Chi bộ vùng yếu đã bước
đầu bám trụ được và bung ra hoạt động với mức độ
khác nhau. Sinh hoạt của chi ủy, tổ đảng đi vào nền
nếp hơn trước. Công tác nội bộ của chi bộ có được
chú ý, đoàn kết nhất trí trong chi bộ có được tăng
cường hơn22. Qua thực tiễn Tổng tiến công và nổi
dậy Mậu Thân 1968, trình độ nhận thức của đội ngũ
cán bộ, đảng viên và khả năng chỉ đạo của các chi
bộ đã được nâng lên một bước; công tác phát triển
đảng viên, đoàn viên và củng cố các tổ chức quần
chúng của Đảng được tiến hành tốt. Song, bên cạnh
đó, so với yêu cầu, các chi bộ còn bộc lộ những hạn
chế nhất định.